

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL MAYA DE Q.ROO
ESTADO DE QUINTANA ROO
ESTADO DE RESULTADOS
FORMA POR OBJETO DEL GASTO
(Cifras en pesos y centavos)

	PERIODO	%	ACUMULADO	%
	1/sep al 30/sep/2018		1º/Ene al 30/sep/2018	
1.- INGRESOS				
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	18,499.00	2.30%	835,337.00	1.30%
CONVENIOS	0.00	0.00%	30,318,874.56	47.13%
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	785,000.00	97.68%	33,173,085.33	51.56%
INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS,	119.23	0.01%	9,459.68	0.01%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00%	0.05	0.00%
	803,618.23	100.00%	64,336,756.62	100.00%
2.- GASTOS				
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P	788,263.97	30.36%	7,172,714.47	8.94%
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER T	80,181.30	3.09%	614,499.84	0.77%
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	487,715.38	18.78%	4,959,786.24	6.18%
SEGURIDAD SOCIAL	160,349.56	6.18%	1,443,362.98	1.80%
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	153,682.26	5.92%	1,382,549.47	1.72%
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	219,816.48	8.47%	1,977,661.56	2.46%
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE	16,083.49	0.62%	391,840.32	0.49%
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	4,750.00	0.18%	78,162.49	0.10%
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI	0.00	0.00%	109,697.15	0.14%
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y	0.00	0.00%	145,293.58	0.18%
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L	0.00	0.00%	17,140.61	0.02%
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	28,509.87	1.10%	281,340.89	0.35%
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ	0.00	0.00%	37,512.56	0.05%
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M	2,660.79	0.10%	98,133.84	0.12%
SERVICIOS BÁSICOS	127,687.58	4.92%	839,726.61	1.05%
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	914.00	0.04%	386,072.63	0.48%
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T	170,435.49	6.56%	9,754,193.62	12.15%
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER	2,355.98	0.09%	171,021.11	0.21%
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA	13,735.31	0.53%	93,358.35	0.12%
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLI	0.00	0.00%	33,282.16	0.04%
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	58,523.55	2.25%	1,020,395.54	1.27%
SERVICIOS OFICIALES	2,010.00	0.08%	47,836.00	0.06%
OTROS SERVICIOS GENERALES	127,559.16	4.91%	3,206,812.93	3.99%
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES	70,838.00	2.73%	877,943.00	1.09%
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO	80,302.44	3.09%	8,652,418.31	10.78%
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00%	239,644.70	0.30%
OTROS GASTOS VARIOS	0.00	0.00%	36,240,721.58	45.15%
	2,596,374.61	100.00%	80,273,122.54	100.00%
PERDIDA DEL EJERCICIO	-1,792,756.38		-15,936,365.92	


C.P. JOSÉ GASPAR COB DÍAZ
JEFE DEL DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS


L.E.F. LINO JOSÉ GÓMEZ SALAZAR
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS